
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чернокозовская средняя общеобразовательная школа 

им. В.М. Шамсудинова»

ПРИКАЗ

03.09.2022 г. № 7 7 - А

О подЬгговке Графика оценочных процедур 
на 1 -  ое полугодие 2022 -  2023 учебного года

В соответствии с письмом Минпросвещения от 06.08.2021 № СК - 228/03, 
Рособрнадзора № 01-169, 08-01 «О направлении Рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР М.У. Хучиевой в срок до 10.09.2022 г. 
подготовить и предоставить на утверждение директору школы проект единого 
Графика оценочных процедур школы на 1 -  ое полугодие 2022 -  2023 учебного 
года в соответствии с рекомендациями для системы общего образования.

2. Педагогическим работникам предоставить заместителю директора по УВР 
М.У. Хучиевой в срок до 09.09. 2022 г. информацию, которая необходима для 
формирования оценочных процедур.

1. Учителям предметникам:

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной 
параллели не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, 
затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 
10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного 
учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году;

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроке, за 
исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 
неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании.

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 
официальном сайте МБОУ «Чернокозовская GOLLI им. В.М. Шамсудинова» 
А.Р. Хаджиеву в срок до 11.09. 2022 г. разместить утвержденный График



оценочных процедур школы на первое полугодие 2022 -  2023 учебного года на 
официальном сайте школы -  в подразделе «Документы» раздела «Сведения об 
образовательной организации».

4. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного 
плана, вызванных:

- эпидемиологической ситуацией;

- участием 0 0  в проведении национальных или международных исследованиях 
качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие 
согласЪвано после публикации 0 0  графика;

- другими значимыми причинами.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы М.У. Абдулаева

С приказом ознакомлены:

М.У. Хучиева

А.Р. Хаджиев



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чернокозовская средняя общеобразовательная школа им. В.М. Шамсудинова»

ПРИКАЗ

09.09. 2022 г. № 79 - А
Об утверждении Графика оценочных процедур 

на первое полугодие 2022 - 2023 учебного года

Р  соответствии с письмом Минпросвещения от 06.08. 2021 № СК - 
228/03, Рособрнадзора № 01-169,08-01 «О направлении Рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур на уровне начального общего 
образования в 2022 -  2023 учебном году (Приложение 1);

2. Утвердить График оценочных процедур на уровне основного и среднего 
общего образования в 2022 -  2023 учебном году (Приложение 2);

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 
официальном сайте МБОУ «Чернокозовская СОШ им. В.М. 
Шамсудинова» А.Р. Хаджиеву, в срок до 11.09. 2022 разместить 
утвержденный график оценочных процедур школы на первое полугодие 
2022 -  20223 учебного года на официальном сайте школы -  в подразделе 
«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы М.У. Абдулаева



Л
итературное 

чтение 
на 

родном 
язы

ке

Родной 
язы

к 
(чеченский)

Л
итературное

чтение

Русский 
язы

к

П
ериод

проведения
оценочной
процедуры

Ф едеральные оценочные процедуры

С
ентябрь

-

Региональные оценочные процедуры 
(д и агн о сти ч еская  работа по 

м он иторингу  готовности  детей 1 -  го 
к ласса)

М униципальные оценочные процедуры 
(оли м п и ад ы )

о
Оценочные процедуры по инициативе 0 0  

(вход работа)

о о о - Всего:

Ф едеральные оценочные процедуры

О
ктябрь

Региональные оценочные процедуры

• М униципальные оценочные процедуры

[ классы

Оценочные процедуры по инициативе 0 0  
(и то го вая  работа, техн и ка  чтения)

о о о о Всего:

Ф едеральные оценочные процедуры

Н
оябрь

Региональные оценочные процедуры

М униципальные оценочные процедуры

О ценочные процедуры по инициативе 0 0

о о о о Всего:

Ф едеральные оценочные процедуры

Д
екабрь

Региональные оценочные процедуры

М униципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе 0 0  
(и то го вая  работа, техн и ка  чтен и я)

о о о о Всего:

о о о - В I полугодии 2022 - 2023 учебного года

В
сего

ио
v j

&■<

s

0

152
01
Oj

1

1hi

X А
Л
п>NN ъа X

о о
fa X

о*1 W
о О
f a 03
S о
fD я
ы
о

р
а

ы
ы
1

П
О

о Е
X2•

X
fD •
о >
X
о

о Е
п
о

js

2
fa о

fa

о
X
fDx
о
Xx

43
о
X
fD
fa

x
X
о
03as

и
fax
X
2
Sc
n

*d
&Э

■ e -
s
я

Я
X)x
и
о
*
о
Я
ЯЛ>
Я
ятз
я
я
S*<
он
оUJ
ооNJto

- - J

>



Период
проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь О ктябрь Ноябрь Декабрь Всего

(чеченский)
*

Математика

i

0 0 0 0 0

Окружающий мир 0 0 0 0 0

Технология 0 0 0 0 0

Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0

Музыка 0 0 0 0 0

Физическая
культура

0 0 0 0 0

2 классы
Русский язык

1 1 1 1 0 1 1 3

Литературное
чтение 0 1 1 0 1 1 2

Родной язык 
(чеченский) 1 1 1 1 0 1 1 3

Литературное 
чтение на родном 

языке 
(чеченский)

1 1 1 1 0 1 1 3

Математика
1 1 1 1 0 1 1 3

Окружающий мир
0 0 0 0 0

Иностранный язык 
(английский) 0 0 0 0 0



Период
проведения
оценочной Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

процедуры *

Технология
0 0 ,  0 0 0

Изобразительное
искусство 0 0 0 0 0

Музыка
0 0 0 0 0

Физическая
культура 0 0 0 0 0

3 классы
Русский язык

1 1 1 1 0 1 1 3

Литературное
чтение

0 0
1 1 0 1 1 2

Родной язык 
(чеченский)

1 1
1 1 0 1 1 3

Литературное 
чтение на родном 

языке 
(чеченский)

1 1 1 1 0 1 1 3

Математика
1 1 1 1 0 1 1 3

Окружающий мир
0 0 0 0

Иностранный язык 
(английский) 0 0 0 0

Изобразительное
искусство 0 0 0 0 0

Музыка
0 0 0 0 0

Физическая
культура 0 0 0 0 0

4 классы



Период
проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

Русский язык
1 1 2 1 1 f i 1 1 4

Литературное
чтение 0 1 1 0 1 1 2

Родной язык 
(чеченский) 1 1 1 1 0 1 1 3

Литературное 
чтение на родном 

языке 
(чеченский)

1 1 1 1 0 1 1 3

Математика
1 ' 1 1 1 0 1 1 3

Окружающий мир
0 0 0 1 1 1

Иностранный язык 
(английский) 0 0 0 0 0

Технология
0 0 0 0 0

Изобразительное
искусство

- - •
0 0 0 0 0

Музыка
0 0 0 0 0

Физическая
культура 0 0 0 0 0



Л
итературное 

чтение 
на 

родном

Родной 
я

з
ы

к
 

(чеченский)

Л
итературное

чтение

Русский 
язы

к
5 

классы

П
ериод

проведения
оценочной
процедуры

-
Ф едеральные оценочные процедуры 

(ВПР)

С
ентябрь

Региональные оценочные процедуры

М униципальные оценочные процедуры

- - - К)

О ценочные процедуры по инициативе 0 0  
(вход .работа, к /раб ота , тех н и ка  чтен и я , 

ВСО Ш  )

- - - U) Всего:

Ф едеральные оценочные процедуры

О
ктябрь

Региональные оценочные процедуры 
(пробное излож ение -  9 кл.)

М униципальные оценочные процедуры

- - - ю

Оценочные процедуры по инициативе 0 0  
(сочинение, тести рован и е , и тоговая  

работа)

- - - t o Всего:

Ф едеральные оценочные процедуры

Н
оябрь

Региональные оценочные процедуры

М униципальные оценочные процедуры 
(В С О Ш  районного  этапа)

-
О ценочные процедуры по инициативе 0 0  
(д и к тан т , к /p , ди агн о сти ч еская  работа)

о о о - Всего:

Ф едеральные оценочные процедуры

Д
екабрь

Региональные оценочные процедуры

М униципальные оценочные процедуры

- - - -

Оценочные процедуры по инициативе 0 0  
(сочинение, тести рован и е , и тоговая  

работа)

- - - - Всего:

и» U) В I полугодии 2022-2023 учебного года

В
сего

01 § § 1
01
Од
о

£Й
§

ю

Е
дины

й 
граф

ик 
' оценочны

х 
процедур 

М
БОУ 

«Ч
ернокозовская 

СОШ 
им. В.М

. Ш
ам

судинова» 
на 

I 
полугодие 

2022 
- 2023 

учебного 
года



Период
проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь О ктябрь Ноябрь Декабрь Всего

языке
(чеченский) *

Английский язык

t

1 1 1 1 1 1 1 1 4

Математика 1 1 2 2 2 1 1 1 1 6

История 1 1 1 1 0 1 1 3

География 0 1 1 0 1 1 2

Биология 0 1 1 0 1 1 2

Музыка 0 0 0 0 0

Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0

Технология 0 0 0 0 0

Физическая
культура

0 0 0 0 0

6 классы
Русский язык 1 2 3 2 2 1 1 1 1 7

Литературное
чтение

1 1 1 1 0 1 1 3

Родной язык 
(чеченский)

1 1 1 1 0 1 1 3

Литературное 
чтение на родном 

языке 
(чеченский)

1 1 1 1 0 1 1 3



Период
проведения
оценочной

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

процедуры ♦

Английский язык 1 1 1 1 1 1
S

1 1 4

Математика

• 1 1 2 1 1 1 1 1 1 5

История
0 1 1 0 1 1 2

Обществознание
0 1 1 0 1 1 2

География 0 1 1 0 1 1 2

Биология 0 1 1 0 1 1 2

Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0

Технология 0 0 0 0 0

Физическая
культура

0 0 0 0 0

7 классы
Русский язык 1 2 3 2 2 1 2 2 1 1 8

Литературное
чтение

1 1 1 1 0 1 1 3

Родной язык 
(чеченский)

1 1 1 1 0 1 1 3

Литературное 
чтение на родном 

языке 
(чеченский)

1 1 1 1 0 1 1 3



Период
проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

Английский язык 1 1 1 1 2 2
S

1 1 5

Математика
1 1 2 1 1 2 1 1 1 6

Геометрия

0 1 1 1 1 1 1 3

Информатика

1 1
0 1 1 1 1 3

История
0 1 1 0 1 1 2

Обществознание
0 1 1 0 1 1 2

География 0 1 1 0 1 1 2

Физика
0 1 1 1 1 1 1 3

Биология 0 1 1 0 1 1 2

Музыка 0 0 0 0 0

Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0

Технология 0 0 0 0 0

Физическая
культура

0 0 0 0 0



Период
проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

8 классы
Русский язык 1 2 3 2 2 1 2 2 2 2 9

Литературное
чтение

1 1 1 1 0 1 1 3

Родной язык 
(чеченский)

1 1 1 1 0 1 1 3

Литературное 
чтение на родном 

языке 
(чеченский)

1 1 1 1 0 1 1 3

Английский язык 1 1 1 1 2 2 1 1 5

Математика
2 2 2 2 2 2 2 2 8

Геометрия
0 1 1 0 1 1 2

Информатика

1 1
1 1 0 0 1 1 3

История
1 1 1 1 1 1 1 1 4

Обществознание
1 1 1 1 1 1 1 1 4

География 0 1 1 0 1 1 2

Физика
0 1 1 1 1 1 1 3

Биология 0 2 2 1 1 2 2 2 6

Химия 0 1 1 0 1 1 2



Период
проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь О ктябрь Ноябрь Декабрь Всего

*
Музыка 0 0 0 0 0

Технология 0 0 0 0 0

ОБЖ 0 0 0 0 0

Физическая
культура

0 0 0 0 0

9 класс
Русский язык 1 2 3 2 2 1 2 2 2 2 9

Литературное
чтение

1 1 1 1 0 1 1 3

Родной язык 
(чеченский)

1 1 1 1 0 1 1 3

Литературное* 
чтение на родном 

языке 
(чеченский)

1 1 1 1 0 1 1 3

ОДНКНР
0 0 0 0 0

Английский язык 1 1 1 1 2 2 1 1 5

Немецкий язык
0 0 0 0 0

Математика
2 2 2 2 2 2 2 2 8



Период
проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь О ктябрь Ноябрь Декабрь Всего

Г еометрня
0 1 1 & 1 1 2

Информатика
•

1 1
1 1 0 0 1 1 3

История
1 1 2 1 1 1 1 1 1 5

Обшествознание
1 1 2 1 1 1 1 1 1 5

География 0 1 1 0 1 1 2

Физика
0 1 1 1 1 1 1 3

Биология 0 2 2 1 2 3 2 2 7

Химия 0 1 1 0 1 1 2

ОБЖ 0 0 0 0 0

Физическая
культура

0 0 0 0 0

М.У. Абдулаева



Родной 
язы

к 
(чеченский)

Л
итературное

чтение

Русский 
язы

к
10 

класс

•

П
ериод

проведения
оценочной
процедуры

Ф едеральные оценочные процедуры 
(ди агн ости чески е работы )

С
ентябрь

Региональные оценочные процедуры

М униципальные оценочные процедуры

to - to
О ценочные процедуры по инициативе 0 0  

(входная работа, сочинение, 
к /p ,ш к о л ь н ы й  тур  ВС О Ш )

to - to Всего:

Ф едеральные оценочные процедуры

О
ктябрь

Региональные оценочные процедуры

М униципальные оценочные процедуры

- — Оценочные процедуры по инициативе ОО 
(и то го вая  работа, тести рован и е)

- - Всего:

Ф едеральные оценочные процедуры

Н
оябрь

Региональные оценочные процедуры

- - М униципальные оценочные процедуры 
(В С О Ш  районного  этапа)

о Оценочные процедуры по инициативе 0 0  
(к /p , д и агн о сти ч еская  работа)

о - - Всего:

Ф едеральные оценочные процедуры

Д
екабрь

Региональные оценочные процедуры

М униципальные оценочные процедуры

- - -
Оценочные процедуры по инициативе 0 0  

(тести рован и е, и тоговая  работа)

- - - Всего:

-С* В I полугодии 2022-2023 учебного года

В
сего

I1hi

I
011Ihi

Единый 
граф

ик 
оценочны

х 
процедур 

М
БОУ 

«Ч
ернокозовская 

СОШ 
им. В.М

. Ш
ам

судинова» 
на 

I полугодие 
2022 

- 2023 
учебного 

года



П ериод
проведения
оценочной
процедуры

С ен тяб р ь О к т я б р ь Н оябрь Д ек аб р ь Всего

Литературное 
чтение на родном 

языке 
(чеченский)

2 2 1 1 1 1 ' 1 1 5

Английский язык
• 1 1 1 1 1 1 1 1 4

История
1 1 1 1 1 1 2 2 5

Обществознание
1 1

•
1 1 1 1 2 2 5

География
1 1 1 1 1 1 1 1 4

Математика
5 5 2 2 1 2 3 2 2 12

Информатика
1 1 1 1 1 1 1 1 4

Физика
1 1 1 1 1 1 1 1 4

Химия
1 1 1 1 1 1 1 1 4

Биология
1 1 1 1 1

1 1 1 4

Астрономия
0 0 1 1 0 0 1 1 2

Физическая
культура 1 1 0 0 1 1 0 0 2

ОБЖ
1 1 0 0 0 0 0 0 1

Индивидуальный
проект

(математика)

0 0 0 0 0



Период
проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

Элективные курсы 
(математика)

0 0 0
У

0 0

11 класс
Русский язык

1 3 4 1 1 1 2 3 2 2 10

Литературное
чтение 1 1 1 1 1 1 1 1 4

Родной язык 
(чеченский) 2 2 1 1 0 0 1 1 4

Литературное 
чтение на родном 

языке 
(чеченский)

2 2 1 1 1 1 1 1 5

Английский язык
1 1 1 1 1 1 1 1 4

История
1 1 1 1 1 1 2 2 5

Обществознание
1 1 1 1 1 1 2 2 5

География
1 1 1 1 1 1 1 1 4

Математика
5 5 2 2 1 2 3 2 2 12

Информатика
1 1 1 1 1 1 1 1 4

Физика
1 1 1 1 1 1 1 1 4

Химия
1 1 1 1 1 1 1 1 4

Биология
1 1 1 1 1 1 1 1 4



Период
проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

Астрономия
0 0 1 1 0 0 ' 1 1 2

Физическая
культура 1 1 0 0 1 1 0 0 2

ОБЖ
1 1 0 0

0 0
0 0 1

Индивидуальный
проект

(математика)
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Элективные курсы  
(математика) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Директор школы М.У. Абдулаева


